
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL
FORMALIZACION DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000086

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

1º.- Entidad Adjudicadora  .  

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 2015/000086

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Suministro
b) Descripción  del  objeto:  SUMINISTRO  DE  MATERIAL  DE  CONSTRUCCION  Y 

FONTANERIA PARA LA DELEGACION DE MANTENIMIENTO URBANO
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

Perfil del contratante: 21/08/2015

3º.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.     

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Negociado

4º.- Presupuesto base de licitación o canon de explotación  .  

a) Importe licitación (IVA excluido): VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
EUROS CON SETENTA Y UNO CÉNTIMOS (27.334,71 €)

b) Importe IVA y porcentaje aplicado: CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA EUROS CON 
VEINTINUEVE CÉNTIMOS (5.740,29 €) (21,00 %)

      
5º.- Formalización:

a) Fecha de adjudicación: 06/11/2015
b) Fecha de formalización: 01/12/2015 
c) Contratista: EL CORTE INGLÉS, S.A. (A28017895)
d) Nacionalidad: España.
e) Importe  de  adjudicación:  VEINTISIETE  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  CUATRO 

EUROS  CON  SETENTA  Y  UN  CÉNTIMOS  (27.334,71  €),  más  CINCO  MIL 
SETECIENTOS  CUARENTA  EUROS  CON  VEINTINUEVE  CÉNTIMOS  (5.740,29  €), 
correspondientes al 21 % de I.V.A.
Dicho importe se corresponde con la consignación presupuestaria máxima, que no tendrá 

por que agotarse en su totalidad, desglosándose el precio del contrato por precios unitarios de 
cada uno de los artículos detallados en el Pliego de Condiciones Técnicas.

MJVP-A7MGDX
MJVP

Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL
FORMALIZACION DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000086

f) Motivación de la selección del adjudicatario:
La empresa adjudicataria fue la única licitadora, cumpliendo su oferta con las condiciones 
y requisitos recogidos tanto en el Pliego de Cláusulas Administrativas como en el Pliego de 
Condiciones Técnicas.

Cádiz, a 1 de marzo de 2016

MJVP-A7MGDX
MJVP

Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
	4º.- Presupuesto base de licitación o canon de explotación.
	5º.- Formalización:

